et ipsos scilicet vulgo se habentes. — *Verba mea.* — Unus enim dicit: *Mane exaudies vocem meam, mane astabo tibi et videbo.* — *Domine refugium;* — alter vero: *Mane sicut herba transeat;* et, *Opera manuum nostrarum dirige super nos, et opus manuum nostrarum dirige.* — *Misericordiam et iudicium.* Qui autem superest, *In matutino interficiebam omnes peccatores terræ.* — *Gloria Patri;* — hos concludentes solita doxologia et Alleluia. — *Quid te invocaverimus,* — troparium quoddam addimus cantantes, et de Matre Dei rursus. — *Cressus meos.* — Tum ea interscindimus aliqua parte ex psalmis sumpta apte se habente ad horam, rursus inchoantes et Trisagion et quæ sequuntur canimus, et alterum troparium iterum temporari scilicet congruens, statimque preces, — *Qui in omni tempore,* — et communem et proprias horæ primæ; postea et *Kyrie, eleison* prædisponitur quadrages. He vero intermittuntur juxta prædictum modum, et sic absolvimus. Causa autem omnino est hujus laudationis prima hora, quod oporteat nos a Deo inchoare in vita primos motus et prima opera, et pro tota die statim a precibus orare.

καὶ περὶ τοῦ ὅλου τῆς ἡμέρας ἐκ προοιμίων εὐθὺς

De tertia hora.

Tertia vero hora hujus nominis liturgiam inchoamus. Hac enim Spiritus sanctus in apostolos specie ignis venit. Ordo quidem communis ad normam primæ est; peculiaris vero habet et psalmos qui hic quoque tres sunt, et troparia, et postea preces. Quæ ut decet meminerunt adventus Spiritus sancti et rogant ut gratia ejus in nobis quoque inhabitet, ad quod sane et psalmi convenienter se habent, ad optimam precem selecti. — *Exaudi, Domine.* — Primus quidem id: *Satiabor cum apparuerit gloria tua.* — *Ad te, Domine, levavi;* — secundus autem hoc: *Legem statuet ei in via quam elegit.* — *Miserere mei, Deus:* — et tertius illud: *Cor mundum crea in me, Deus, et spiritum rectum innova in visceribus meis,* et quæ sequuntur.

De sexta hora.

Quod ad sextam horam, eodem modo et ipsa disposita rationem habent et Salvatorem nostrum in cruce hac hora fixum et certe tentationes mali, insidiatorisque vitæ nostræ meridianas, fortasse quia tunc temporis plerumque quiescunt homines u' i certe agit inimica noctis potestas. Ad hanc igitur talem materiam omnia vergunt, et psalmi propria ferunt. — *Deus, in nomine tuo.* — Primus quidem hoc: *Alieni insurrexerunt adversum me, et fortes quæsierunt animam meam.* — *Exaudi, Deus.* — Secundus illud: *Vespere et mane et meridie narrabo et annuntiabo, et exaudiet vocem meam, et hocce: Siste super Dominum curam tuam, et ipse te enutriet, nam ante cibum.* — *Qui habitat in adjutorio.* — Qui vero superest et is tertius illud: *Non timebis a tē-*

deinde, in quarto explicatur mysterium œcono-
miae divinæ seu incarnationis. *Deus enim, ait,
e Thāmam venit, et sanctus de mente densarum te-
nebrarum. — De nocte vigilat spiritus meus. —*
Qui inter prophetas maxime sublimis est Isaias
cantat quintum et ipsum tempore valde congruen-
tem: *De nocte, ait, vigilat cor meum ad te, Dens, et*
*una præhensum prophetiam de præclara resurre-
ctione Salvatoris nostri. — Clamavi in tribulatione
mea. — Ut certe et beatus Jonas propheta sex-
tum nobis actibus et verbis parat: — Benedictus
es, Domine, et, Benedicite, omnia opera Domini,
Domino. — Et adhuc beatissimi pueri in Babylone
præbent septimum et octavum, qui laudationem
omnibus communem, die jam incipiente, nobis
congruenter subjiçit, et ipsi sunt ex Veteri Testa-
mento, modo dicto, dispositi. — Magnificat anima
mea Dominum. — Nonum vero dicimus in honorem
sanctissimæ Virginis et Dei Matris. Is ultimus est
juxta prædicta, et eum ex Evangelio secundum Lu-
cam exprompsimus. — Benedictus Dominus Deus
Israel. — Et præterea canticum Zachariæ patris
Præcursoris. Horum omnium excerpentes versus,
præsertim finales, his interteximus apte cantus ex
Patribus collectos, eosque vocamus canones quos
post tertiam et sextam Intercipimus et cathisina-
tibus et his quæ dicuntur contactis, et œcis, orante
primum sacerdote: — *Illuminator Domine. — Et*
quidem in fine addimus alia quædam troparia. Hæc
vero illustris et apostolica nominari prohamus,
quia alia quidem præsentiam lucis acclamant et
*provocant lumen spirituale; alia vero, discipu-
lorum in gentes die resurrectionis missionem ce-
lebrant: — Laudate Dominum. — Postea tres quos-
dam psalmos incipimus inter cæteros: quos equidem
laudes dicimus, quia in ipsis inest aliqua laudatio,
aliqua laus Dei per omnes ex ordine creaturas.
Laudate enim, ait, Dominum hæc et illa. Ad quos in
line atteximus nonnullos versus, adiungentes ex eo-
rum parte alia quædam troparia, quæ plerumque
catabasias nominamus. — Gloria in altissimis Deo. —
Postea adjungimus quam diximus doxologiam, si-
niente nocte et incipiente die, id operantem quod
vocatur. Sed ipsa mirum in modum instituitur, ver-
bis tum e veteri tum e novo Testamento, et post eam
hymnus Trisagion et aliquod a tempore tropa-
ium, et sic postquam oravit sacerdos liberamur.
— *Metà ταῦτα τρεῖς τινὰς αὐθις ψαλμοὺς ἀπολαβόντες τῶν λοιπῶν ἔδομεν· οὐς δεῖπου καὶ ἀνω-
καλοῦμεν, διὰ τὸ καὶ ἐν αὐτοῖς εὐφημίαν τινὰ καὶ αἶνον ἐμπεριέχεσθαι τοῦ Θεοῦ διὰ πάντων ἐξῆς τῶν
κατεμάτων. Αἰνεῖτε γάρ, φησὶ, τὸν Κύριον τάδε τινὰ, καὶ τάδε. Καὶ τοῦτοις προσευφαινομεν ἐν τῇ
τίλει στίχου τινὰς ἐφαρμόζοντες παρ' αὐτῶν ἕτερά ττα τροπάρια. Καταβασίας ὡς τὸ πολὺ τὰ τοιαῦτα
καλοῦμεν. — Δόξα ἐν ὕψιστοις Θεῷ. — Μεθ' ὃ τὴν καλυμένην δοξολογίαν ἐπισυνάπτομεν ἐπὶ τῇ παρ-
εῦσει τῆς νυκτός, καὶ τῇ ἀρχῇ τῆς ἡμέρας, τοῦθ' ὃ καλεῖται ποιῶσαν. Σύγκειται δὲ αὕτη θαυμασίας
ἐξ ἄλλων διὰ τὴν Παλαιὰς καὶ Νέας Διαθήκης ῥητῶν ἠθροισμένων λογάδην, καὶ ὃ τρισάγιος ὕμνος
ἐπ' αὐτῇ, καὶ τροπάριον τι τῶν χειρῶν, καὶ οὕτως ἐκασταμένου τοῦ ἱερέως ἀπολυόμεθα.***